

**Pan Bronisław Komorowski**  
**Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Prezydencie!*

W związku z zawetowaniem przez Pana Obywatelskiej Ustawy o okręgach sądowych sądów powszechnych oraz o zmianie Ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych i chęci zgłoszenia przez Pana własnego projektu ustawy, działając w imieniu Samorządu Powiatu Wolsztyńskiego zwracam się do Pana z apelem o uwzględnienie należytego miejsca dla Sądu Wolsztyńskiego i ponowne utworzenie Sądu Rejonowego w Wolsztynie.

#### Uzasadnienie

Zarówno w opinii władz samorządowych Powiatu Wolsztyńskiego i składających się na Powiat Gmin, a przede wszystkim zdecydowanej większości mieszkańców Sąd w Wolsztynie powinien stać się ponownie Sądem Rejonowym. Świadczy o tym fakt, że rocznie odbywa się tam ok. 11 tysięcy postępowań, co bezpośrednio wpływa na stały i stabilny rozwój gospodarczy całego Powiatu Wolsztyńskiego oraz gwarantuje mieszkańcom poczucie bezpieczeństwa i komfort w zakresie dostępu do wymiaru sprawiedliwości. Na potwierdzenie tych słów chciałbym poinformować Pana Prezydenta, że Powiat Wolsztyński ma jedną z najniższych stóp bezrobocia wśród Powiatów Wielkopolskich i znalazł się w pierwszej dziesiątce wśród polskich powiatów do 60 tys. mieszkańców w Ogólnopolskim Rankingu Powiatów i Gmin przeprowadzonym przez Związek Powiatów Polskich za rok 2012. Ranking ten obejmował 6 kategorii.

Panie Prezydencie, Sąd w Wolsztynie posiada bardzo silne tradycje, co dla Pana jako historyka nie powinno być obojętne. W okresie zaborów Wolsztyn był siedzibą Sądu Pokoju, a od roku 1835 Sądu Ziemskiego i Miejskiego. W roku 1898 zaborcy ustanowili w Wolsztynie Sąd Obwodowy. Po zwycięskim Powstaniu Wielkopolskim dotychczasowy Sąd Obwodowy przekształcono w Sąd Powiatowy pod pełnym zarządem polskim. Po unifikacji sądownictwa powszechnego, która miała miejsce 1 stycznia 1929 roku w Wolsztynie powstał Sąd Grodzki. Od roku 1951 Sąd Grodzki w Wolsztynie stał się Sądem Powiatowym i działał w tej formie do momentu przekształcenia go w Sąd Rejonowy, co miało miejsce 1 czerwca 1975 roku.



Panie Prezydencie, przekształcenie Sądu Rejonowego w roku 2012 w Filię Sądu Rejonowego w Grodzisku Wielkopolskim wywołało oburzenie wśród mieszkańców Powiatu i skutkowało spontanicznymi protestami, pod którymi zebrano wiele tysięcy podpisów.

Jako Starosta 57-mio tysięcznego Powiatu Wolsztyńskiego w pełni zgadzam się z odczuciami jego mieszkańców i apeluję do Pana o uwzględnienie w przygotowanej przez Pana ustawie, Wolsztyna jako siedziby Sądu Rejonowego. Dodam tylko, że z informacji medialnych wynika, iż sąsiadujący z Powiatem Wolsztyńskim 40 tysięczny Powiat Wschowa jest rozpatrywany jako siedziba Sądu Rejonowego.

Panie Prezydencie, mam nadzieję, że uwzględni Pan w swoich działaniach wolę mieszkańców Powiatu Wolsztyńskiego, którzy w zdecydowanej większości darzą Pana wielkim szacunkiem- co potwierdził wynik ostatnich wyborów Prezydenckich.

Z poważaniem

  
**STAROSTA**  
*mgr Ryszard Kurp*